
Výpis usnesení Zastupitelstva obce Žernovice ze dne 8. 4. 2025 

 

usnesení č. 15/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Tomka a Miroslava Kiše. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0     Usnesení č.  15/4/2025 bylo schváleno 

usnesení č. 16/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje program jednání zastupitelstva obce, tak jak byl 

uveřejněn na úředních deskách a jak s ním byli seznámeni zastupitelé. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0      Usnesení č.  16/4/2025 bylo schváleno 

usnesení č. 17/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice po projednání Závěrečného účtu obce Žernovice za rok 2024 a 

Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Žernovice za rok 2024 souhlasí s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“. Není nutno přijímat žádná opatření. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0     Usnesení č.  17/4/2025    bylo schváleno 

usnesení č. 18/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje Roční účetní závěrku obce za rok 2024. Výsledek 

hospodaření bude převeden na účet 432. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0      Usnesení č.  18/4/2025 bylo schváleno 

usnesení č. 19/4/2025 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 27 odst.1 písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů konečný návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Žernovice za období let 2020-2024 včetně zadání Změny č.2 Územního plánu Žernovice.  

II. Zastupitelstvo obce Žernovice určuje podle § 49 odst.1 stavebního zákona starostku Petru 

Kleinovou pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování Změny č. 2 Územního plánu 

Žernovice. 

III. Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje podle § 27 odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

žádost obce o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Žernovice příslušným úřadem územního 

plánování, tj. odborem stavebně správním a památkové péče MěÚ Prachatice. 

IV. Zastupitelstvo obce Žernovice nepodmiňuje pořízení Změny č. 2 Územního plánu 

Žernovice úplnou nebo částečnou úhradou nákladů na její pořízení podle § 111 odst.4 

stavebního zákona u osob, které podaly podnět na změnu územního plánu.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0      Usnesení č.  19/4/2025 bylo schváleno 

 

usnesení č. 20/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi obcí Žernovice a 

Josefem Nachlingerem, nar. 10. 7. 1969, bytem Prachatice, Slámova 86 a Miriam 

Nachlingerovou, nar. 8. 5. 1971, bytem Žernovice 91.  Obec smění pozemek parc. č.  881/24, 

ostatní plocha, o výměře 56 m2, oddělený z pozemku parc. č. 881/5, zapsaného na LV č. 10001 

pro obec a k. ú. Žernovice, ve vlastnictví obce Žernovice, za pozemek parc. č. 72/9, ostatní 

plocha, o výměře 197 m2, zapsaného na LV č. 600 pro obec a k. ú. Žernovice. Obec Žernovice 



doplatí manželům Nachlingerovým finanční vypořádání za směnu pozemků ve výši 14.100, -

Kč a uhradí poplatek spojený s návrhem vkladu do katastru nemovitostí. 

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k přípravě a podepsání příslušné smlouvy, 

která bude obsahovat shora popsané dispozice s nemovitými věcmi (pozemky) a činění všech 

potřebných kroků k zajištění plnění tohoto usnesení, to vše nejpozději do 31. 5. 2025. 

 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0       Usnesení č.  20/4/2025 bylo schváleno 

 

usnesení č. 21/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 643/12, lesní pozemek, o 

výměře 153 m2, oddělený z původního pozemku parc. č. 643/9, zapsaného na LV č.  10001 u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice, ve vlastnictví obce 

Žernovice, Michalu Strakovi, nar. 17. 6. 1983, bytem Vitějovice 220, 384 27 Vitějovice, do 

jejího výlučného vlastnictví za částku 15.300, -Kč.  

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k podepsání Kupní smlouvy a činění všech 

potřebných kroků k zajištění prodeje pozemku, to vše do 31. 5. 2025. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0       Usnesení č. 21/4/2025 bylo schváleno 

 

usnesení č. 22/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice bere na vědomí Směrnici pro přeceňování majetku určeného 

k prodeji reálnou hodnotou obce Žernovice.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0      Usnesení č.  22/4/2025 bylo schváleno 

 

usnesení č. 23/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 8. 4. 2025.  

Zastupitelstvo obce Žernovice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 8. 4. 2025. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0    Usnesení č. 23/4/2025 bylo schváleno 

usnesení č. 24/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 14. 3. 2025, 

která provedla starostka. Tato RO je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: pro: 6     proti: 0     zdrželi se: 0       Usnesení č. 24/4/2025 bylo schváleno 

 

usnesení č. 25/4/2025 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje přijetí Záměru č. 4/2025 na pronájem sálu kulturního 

domu za účelem pravidelných cvičebních lekcí. Záměr se vztahuje k budově parc. č. 84/1, číslo 

popisné 65, zapsané na LV 10001 pro obec a k. ú. Žernovice.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0      Usnesení č.  25/4/2025 bylo schváleno 

 

Miroslav Trůbl …………………….     Petra Kleinová  ………………… 

Místostarosta       starostka   

            
 


